
Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79  DEL  31/05/2012 

 
Copia 

Letto e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario 

F.to Dott. Sergio Batino F.to Avv. Vincenza Scicchitano 

 

1

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

   Numero  79 del  31/05/2012 
 

  

OGGETTO: Sportello Unico per le 

Attività Produttive e l'Edilizia: 
approvazione diritti di segreteria 

 

 

 

 

 

L’anno 2012 il giorno 31 del mese di Maggio    alle ore 17:30, in  Castiglione del Lago nella 

Residenza Comunale a seguito di invito diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori:  

  Presente/Assente 

Dott. Batino Sergio Sindaco Presente 

Pippi Romeo Componente della Giunta Presente 

Cittadini Nicola Componente della Giunta Assente 

Bizzarri Franco Componente della Giunta Presente 

Bricca Ivana Componente della Giunta Assente 

Meloni Alessio Componente della Giunta Presente 

Burico Matteo Componente della Giunta Presente 

 
 

Riconosciuto che il numero dei presenti è legale,  il Sindaco, Batino Dott. Sergio 
ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta alla quale assiste il Segretario SCICCHITANO 

Avv. Vincenza. 



Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79  DEL  31/05/2012 

 
Copia 

Letto e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario 

F.to Dott. Sergio Batino F.to Avv. Vincenza Scicchitano 

 

2

  COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale del 17/12/2009,  n. 283 “Aggiornamento dei diritti di 

segreteria riferiti all’Ufficio Tecnico”;  

 

Vista la nuova organizzazione dello Sportello Unico per le Attività Produttive  e l’Edilizia, al quale fanno 
riferimento sia le pratiche del settore sviluppo economico sia del settore urbanistica; 

 
Ritenuto di procedere ad un aggiornamento dei diritti di segreteria sulle pratiche urbanistiche, stabiliti 

con la delibera 283/2009 sopra richiamata, come da attestazione del Responsabile dell’Area Urbanistica 

Arch. Mauro Marinelli; 

 

Ritenuto di applicare anche alle pratiche del settore sviluppo economico i diritti di segreteria al fine di 

uniformare il trattamento delle pratiche del SUAPE; 

 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’ Area 

Affari Generali, Sviluppo Economico e SUAPE Dott.ssa Bettolini Pasquina, ai sensi dell’art.49 del D. lgs. 

n.267 del 18.8.2000, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria Dott. Chionne Tiziano, ai sensi dell’art.49 del D. lgs. n.267 del 18.8.2000, recante il Testo 

Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Con voto favorevole unanime espresso nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

• Di approvare i nuovi diritti di segreteria come da elenco allegato alla presente, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, per le pratiche relative allo Sportello Unico 
per le Attività Produttive  e l’Edilizia; 

 

• di stabilire che i nuovi diritti di segreteria entrano in vigore dal 01 giugno 2012; 
 

• di dare atto che la presente deliberazione costituisce allegato al bilancio di previsione 2012;   

 

 



Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79  DEL  31/05/2012 

 
Copia 

Letto e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario 

F.to Dott. Sergio Batino F.to Avv. Vincenza Scicchitano 

 

3

 

 

 

• di imputare al capitolo 340 “certificazioni varie” e al cap. 341 “certificazioni urbanistiche” le 

relative entrate,  
 

Con voto unanime espresso nei modi e forme di legge, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 



Comune di Castiglione del Lago  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79  DEL  31/05/2012 

 
Copia 

 

 
4

 

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  o  Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  04/06/2012, ove vi rimarrà a 

tutto il 19/06/2012, come prescritto dall’art. 124 comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 ;   

 o Viene comunicata contestualmente all’affissione, ai Signori Capigruppo consiliari come prescritto dall’ 

’art. 125 del D. Lgs. n.267/2000;  
       

Castiglione del Lago lì 04/06/2012  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Vincenza Scicchitano 
 

   
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 

• La presente deliberazione è divenuta esecutiva  in data  31/05/2012 

 

 

 

  o perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4° del D. Lgs. n.267/2000); 

  

o   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  comma 3° del D. Lgs. n.267/2000); 

      

 Castiglione del Lago,  lì  04/06/2012 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Vincenza Scicchitano 
 

 

 

 
 

 
 


